DECRETO Nº 1.643 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2018. 

“É aberto no Orçamento Anual do Município, 
exercício de 2018, exercício de 2018, em favor do 
Legislativo Municipal, crédito adicional suplementar, 
no valor de R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos 
reais), e dá outras providências.” 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ROLADOR. No uso de suas atribuições 

constitucionais e legais; 

Considerando a Lei Municipal nº 1.573, de 07 de novembro de 2018; 

DECRETA: 

Art. 1º. É aberto no Orçamento Anual do Município, exercício de 2018, exercício de 

2018, em favor do Legislativo Municipal, crédito adicional suplementar, no valor de R$ 

10.500,00 (dez mil e quinhentos reais), para atender à programação constante do anexo I 

deste Decreto. 

Art. 2º. Servirão de recursos para cobertura do crédito adicional suplementar de que 

trata o artigo anterior, recursos oriundos de redução de dotação orçamentária, conforme

[...]

06- 3190.11.00.00- Vencimentos e vantagens fixas........................R$5.000,00 (cinco mil reais); 

14- 3390.35.00.00- Serviços de consultoria jurídica........R$ 350,00 (trezentos e cinqüenta reais; 

17- 3390.46.00.00- Auxilio alimentação.................................R$ 3.100,00 (três mil e cem reais).